【市問い合わせ先】

ものづくり推進課

担当：工業振興係 平沢（ひらさわ）

TEL ：019-626-7538（直通）

FAX ：019-626-4153

mail：monozukuri@city.morioka.iwate.jp

市政記者クラブ加盟社 各位

2025盛岡手づくり村工房まつりを開催します

当市地場産業振興の拠点施設である盛岡手づくり村で、工房まつりを次のとおり開催しま

すのでお知らせいたします。

                    記

【日 時】 令和７年９月27日（土）・28日（日）２日間

午前10時から午後４時まで

【場 所】 盛岡手づくり村（盛岡市繋字尾入野64番地102）

【内 容】  特別実演として、南部鉄瓶の模様押し作業（薫山工房）や、南部鉄瓶の袋鉉（持

ち手部分）の制作作業（鉉屋）等を行うほか、豆皿の絵付けや岩谷堂箪笥の金具部

分の彫金を体験できる「特別ものづくり教室」など、職人の技や工芸品の素晴らし

さを直接見て・触れて・体験していただけるイベントとなっております。

また、訳あり品を格安で販売する年に 1 度の「訳あり市」、直径 75 ㎝のジャン

ボせんべいを焼く「ジャンボせんべいパフォーマンス」のほか、名物「輪投げ大

会」等のイベントを行います。

【主 催】 盛岡手づくり村工房まつり実行委員会（委員長：吉田勝弘）

（盛岡商工会議所、公益財団法人盛岡地域地場産業振興センター、

公益財団法人盛岡観光コンベンション協会、盛岡つなぎ温泉観光協会、

協同組合盛岡手づくり村、盛岡市）

【資 料】 別添実施内容

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年９月19日

商工労働部

  ものづくり推進課